
DODATEK  č. I

ke  S M L O U V É

o užívání  autobusových  nádraží

uzavřené  dne  21.  12.  2017  (dálejen,,Smlouva")

mezi  smluvríími  stranami

1/ Provozovatel:

ČSAD  Ostrava  a.s.

IČO:

DIČ:

451 92 057

CZ45192057

se sídlem: Vítkovická  3083/1,  702  00, Ostrava  -  Moravská  Ostrava

zapsaná: v obchodním  rejstříku  vedeném  Krajským  soudem  v Ostravě,

oddíl  B, vložka  366

(dále  jen,,provozovateí")

a

2/  Objednatel:

Olomoucký  kraj

se sídlem:

IČO:
DIČ:

Jeremenkova  1191/40a,  Hodolany,  779  00 0lomouc
60609460

CZ  60609460

Prostřednictvím:

Koordinátora  Integrovaného  dopravního  systému  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace

se sídlem:  Jeremenkova  1211/40b,  Hodolany,  779  00 0lomouc
IČO:  72556064.

DIČ: CZ72556064



(dále  jen,,Olomoucký  kraj"  nebo,,objednatel")

CI. I

Účel  dodatku

Tento  dodatek  č. 'l Smlouvy  se uzavírá  z důvodu  zvýšení  ceny  spojů  dle  čl. Il odst.  9

Smlouvy,  dále z důvodu  definování  seznamu  linek  (doplnění  nové  přílohy  č. 2),

doplnění  čl. ll. Cenové  a platební  podmínky  a doplnění  čl. V Závěrečná  ustanovení.

Vzorec  výpočtu  výše  roční  úhrady  za jednotlivá  autobusová  nádraží  od 'I. 'I. 2019  pro

účel vyúčtování  daného  kalendářního  roku je stanoven  v Příloze  č. 1, která  tvoří

nedílnou  součást  tohoto  dodatku  a od 1. 1. 2019  nahrazuje  původní  Přílohu  č. 1

Smlouvy.

Vzorec  výpočtu  paušální  měsíční  úhrady  za období  od 1. 1. do 31. 'l 2. daného  roku  je

rovněž  stanoven  v Příloze  č. 1,  která  tvoří  nedílnou  součást  tohoto  dodatku

a od 1. 1. 2019  nahrazuje  původní  Přílohu  č. 1 Smlouvy.

Rozsah  linek  je od 'I. 1. 2019  stanoven  v nové  Příloze  č. 2 Smlouvy  -  Seznam  linek,

která  je v příloze  tohoto  dodatku.

CI. Il

Změna  Smlouvy

1. Příloha  č. I Smlouvy  se nahrazuje  novou  přílohou  č. I se vzorcem  výpočtu  výše

roční  úhrady  za jednotlivá  autobusová  nádraží  od 4. 1. 2019  a výpočtem  měsíční

úhrady  za období  od 1. 1 do 31. 12.  daného  roku.

2. Ke Smlouvě  se připojuje  nová  příloha  č. 2 -  Seznam  linek,  která  je přílohou  tohoto

dodatku.

3. V čl. ll. Cenové  a platební  podmínky  se stávající  odst.  4 nahrazuje  novým  zněním

a nově  zní  takto:

Na základě  ceny  za jeden  spoj  stanovené  dle  článku  ll. odst.  3 (v příloze  č. 1 ) bude

provozovatelem  vypočítána  paušální  měsíční  úhrada  za jednotíívá  AN. Seznam

linek  a počet  spojů  pro  výpočet  je definován  v Příloze  č. 2.

4. V čl. ll. Cenové  a platební  podmínky  se stávající  odst.  5 nahrazuje  novým  zněním

a nově  zní  takto:

Objednatel  doručí  provozovateli  bez  zbytečného  odkladu  po schválení  jízdních  řádů

platných  pro následující  rok, zpravídla  nejpozdějí  do 15.  12.  daného  kalendářního

roku,  seznam  linek  ve  veřejné  sluzbě,  knimž  objednává  službu  užívání

autobusových  nádraží  dle  této  smlouvy.

Provozovatel  nejpozději  do 20. 4. každého  následného  roku doručí  objednateli

písemně  výpočet  ceny  za 'I spoj  dle  č. Il odst.  3 a dále  rozpís  měsíčních  paušáíních

úhrad  za jednotlivá  AN dle čl. Il odst.  4. Rozpis  měsíčních  paušálních  úhrad

za jednotlivá  AN bude  definována  Přílohou  č. I tohoto  dodatku.  Objednatel  je

oprávněn vznést proti způsobu výpočtu písemnou výhradu n dnů



ode  dne  doručení  výpočtu,  pokud  tak  neučiní,  považují  se  doklady

za vzájemně  odsouhlasené.

5. V čl. ll. Cenové  a platební  podmínky  se nahrazuje  odst.  6 novým  zněním  a nově  zní

takto:

Měsíční  paušální  úhrada  za užívání  AN včetně  DPH bude  objednateli  účtována

provozovatelem  měsíčně,  fakturou  vystavenou  vždy  kposlednímu  dni daného

kalendářního  měsíce,  za nějž  je  fakturováno  Splatnost  vystavené  faktury  činí  21 dnů

ode  dne  doručení  faktury  objednateli.  Zaplacením  se pro účely  této  smlouvy  rozumí

odepsání  finančních  prostředků  z účtu  objednatele/KlDSOK.

Před  aktualizací  Přílohy  č.  'I této  smlouvy  upravující  výši  plateb  vdaném

kalendářním  roce,  je provozovatel  oprávněn  vystavovat  zálohové  faktury  ve výši

předpokládané  měsíční  úhrady  za  užívání  AN  vdaném  kalendářním  roce

vypočítané  postupem  předvídaným  touto  smlouvou  ve  znění  před  účínností

aktualizace  Přílohy  č. 1.

6. Do  čl. V Závěrečná  ustanovení  Smlouvy  se do odstavce  č. 8 vkládá  nově

Příloha  č. 2

Příloha  č. 2: Seznam  linek

7. Do čl. V Závěrečná  ustanovení  Smlouvy  se vkládá  nový  odstavec  č. 9:

9. Provozovatel  bere  na  vědomí,  že  poskytování  peněžních  prostředků

provozovateli  na základě  této  smlouvy  podléhá  finanční  kontrole  dle zákona

č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné  správě  a o změně  některých

zákonů  (zákon  o finanční  kontrole),  v platném  znění,  a že na neoprávněné  použití

nebo  zadrz:ení  peněžních  prostředků  objednatele  poskytnutých  poskytovateli

na základě tohoto dodatku se vztahuje ustanovení @ 22 zákona č. 250/2000 sb.,
o rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,  ve znění  pozdějších  předpisů.

CI. Ill

Závěrečná  ustanovení

Ostatní  ustanovení  Smlouvy  zůstávají  beze  změn.

Dodatek  č. I nabývá  platnosti  dnem  jeho  uzavření  a účinnosti  uveřejněním  v registru

smluv  dle zákona  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých

smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),

ve znění  pozdějších  předpisů.

Smluvní  strany  se dohodly,  že tímto  dodatkem  č. I se řídí  jejich  práva  a povinnosti,

které  vznikly  při plnění  Smlouvy  od 1. 1. 2019.

Nedílnou  součástí  tohoto  Dodatku  je Příloha  č. 1, která  od 1. 1. 2019  nahrazuje

původní  Přííohu  č. 4 Smlouvy,  a dále  Příloha  č. 2, která  od 4. "l. 20'19  tvoří  novou

přílohu  Smlouvy.

Dodatek  č. 1 se vyhotovuje  ve dvou  stejnopisech,  po jednom  pro každou  smluvní

stranu.  



Smluvní  strany  prohlašují,  že s dodatkem  č. I souhlasí,  obsahu  řádně  porozuměly

a na základě  souhlasu  vlastnoručně  podepsaly.

Tento  dodatek  byl schválen  Radou  Olomouckého  kraje  dne  18.  3. 2019,  usnesením

č. UR/61/22/2019.

v Ostravě dne: 4q i 3, '2o1 V Olomouci  dne: ýfl. 32e'6

p vozovatele: Za objednatele:



Příloha  č. I :

Vzorec  výpočtu  výše  ročrí  úhrady  (R)  za jednotlivá  autobusová  nádraží

od  1.1.2019  pro účel  vyúčtování  daného  roku  (tato  příloha  bude  průběžně

měněna  způsobem  předvídaným  touto  smlouvou)

Rx  = c * s

Rx:  roční  úhrada  za jednotlivá  autobusová  nádraží  za aktuální  rok

c:  cena  za jednotlivý  spoj  od č. "l. 2019  stanovená  dle  čl. Il odst.  9, kdy  cena  pro  rok

2018  činila  29,41  Kč + DPH,  cena  pro rok  2019  činí  29,47  Kč + DPH

s:  počet  spojů  vyplývající  z jízdních  řádů  pro  období  od 1. 1. do 31. 12.  za jednotlivá

AN uvedené  v čl. I. odst.  2 Smlouvy

Vzorec  výpočtu  měsíční  úhrady  za období  od 4. 1. do 31. 12.  daného  roku

Rq  = (((c  * s) /11 )"1 2)/12

Rq:  předpokládaná  roční  úhrada  za jednotlivá  autobusová  nádraží  za aktuální  rok

vypočtená  z dat  CIS  v lednu  daného  roku

c:  cena  za jednotlivý  spoj  od 1. 1. 2019  stanovená  dle  čl. Il odst.  9, kdy  cena  pro  rok

2018  činíla  29,41  Kč  + DPH,  cena  pro rok  2019  činí  29,47  Kč + DPH

s:  počet  spojů  vyplývající  z jízdních  řádů  pro  období  od 1. 1. do 31. 12.  za jednotlivá

AN uvedené  v čl. l. odst.  2 Smlouvy

Ri:  AN  Olomouc

R::  AN  Jeseník

R3:  AS  Šumperk

R4: AS Litovel

R5: AS  Uničov

R6: AS  Hranice

29,47  "

29,47  "

29,47  *

29,47  "

29,47  "

29,47  "

'í 50 265  = 4 428  309,55  Kč  + DPH

81819  = 2 411 205,93  Kč + DPH

121 247  = 3 573149,09  Kč + DPH

61 413  = 1 809  841,11  Kč  + DPH

53 384  = 1 573  226,48  Kč  + DPH

78 661 = 2 318139,67  Kč + DPH



Příloha  č. 2 - Seznam  linek

Počet  spojů  a výpočet  ceny  za užívání  autobusového  terminálu  - celkem  za  linky

Výpočetzaobdobíod  1.1.20'l9do31."I2.20I9.

strana  I

č.línky I počet spojů za období l cena za "I spoj l celkem za linku za období
línkl  ve  veřejné  službě

, 780400 8692 29,47  Kč 256153  Kč

780439 5921 29,47  Kč č 74 492 Kč

780442 5354 29,47  Kč ž 57 782 Kč

8903C11 506 29,47  Kč 14 9a12 Kč

890302 32526 29,47  Kč 958 541 Kč

890303 5516 29,47  Kč 162  557 Kč

890304 5505 29,47  Kč 162  232 Kč

890305 2025 29,47  Kč 59 677 Kč

890307 5913 29,47  Kč I 74 256 Kč

890308 1577 29,47  Kč 46 474 Kč

890309 I 5a19 29,47  Kč 44 765 Kč

890:310 2341 29,47  Kč 68 g89 Kč

890311 1012 29,47  Kč 29 824 Kč

890312 4699 29,47  Kč I 38 480 Kč

890:313 3343 29,47  Kč 98 !518 Kč

890321 6753 2G),47 Kč 199  0ů 1 Kč

890322 447 29,47  KČ 43173  Kč

890323 5897 29,47  Kč í73  785 Kč

890324 253 29,47  Kč 7 456 Kč

890325 5703 29,47  Kč 168  067 Kč

890326 5762 29,47  Kč 169  806 Kč

890327 895 29,47  Kč 26 376 Kč

890335 13632 29,47  Kč 401 735 Kč

890336 1966 2G),47 Kč 57 938 Kč

89034í 1265 29,47  Kč 37 280 Kč

890345 776 29,47  Kč 22 869 Kč

890364 10318 29,47  Kč 304 071 Kč

890370 388 29,47  Kč "l I 434 Kč

890921 3635 29,47  Kč "107 123  Kč

890922 4765 29,47  Kč 140  425 Kč

890923 759 2a47  Kč 22 368 Kč

891340 10372 29,47  Kč 305 663 Kč

8G)1 34"1 3Í99 29,47  Kč 94 275 Kč

891344 4632 29,47  Kč í36  505 Kč

891 345 11647 29,47  Kč 343 237 Kč

891 346 79a1 1 29,47  Kč 233137  Kč

89i347 194 29,47  Kč 5 a717 Kč

891 348 1789 29,47  Kč 52 722 Kč

89í  351 7126 29,47  Kč 210 003 Kč

891364 12109 29,47  Kč 356 852 Kč

891370 16924 29,47  Kč 498  750 Kč

891371 2101 29,47  Kč 6a1 G)16 Kč

891375 4715 2G),47 Kč 138  951 Kč

891376 506 29,47  Kč 14 9"12 Kč

891377 3055 29,47  Kč 90 031 Kč

891378 i0a12 29,47  Kč 29 824 Kč

8G)a1392 5341 29,47  Kč 157  399 Kč

891400 2025 29,47  Kč 59 677 Kč

891923 1964 29,47  Kč 57 879 Kč

920500 11258 29,47  Kč 33"1 773 Kč



pokračovánl

Počet  spojů  a výpočet  ceny  za  užívání  autobusového  terminálu  - celkem  za  linky

Výpočetzaobdobíod  tl.2(Y9do:3I.12.2019,
strana  2

'- č.lÍ-nky I početspojůzaobdobí l cenazal-spoj l celkemzalinkuzaobdobí
línk'.z ve veřejné službě

9205"12 10a12 29,47  Kč 29 824 Kč

920521 2753 29,47  Kč 81 131 Kč

920531 5734 29,47  Kč í68  98a1 Kč

920532 4399 29,47  Kč 129  639  Kč

g:_osaa 5668 29,47  Kč ň 67 036 Kč

920534 5345 29,47  Kč 157  517 Kč

920535 5924 29,47  Kč 4 74 580 Kč

920536 4556 29,47  Kč 134  265 Kč

920537 4333 29,47  Kč "I 27 694  Kč

920538 4632 29,47  Kč I 36 505 Kč

920539 8352 29,47  Kč 246133  Kč

920928 6105 29,47  Kč 4 79 G)14 Kč

920929 1519 29,47  Kč 44 765 Kč

920930 4433 29,47  Kč č 30 6zH Kč

920949 5880 29,47  Kč 173  284 Kč

920950 48i7 29,47  Kč MI  957 Kč

gsoi22 5752 29,47  Kč I 69 51 "l Kč

930202 3421 29,47  Kč IOO 817 Kč

930203 9495 29,47  Kč 279 818 Kč

930204 7377 29,47  Kč 2a17 400 Kč

930205 3927 29,47  Kč 115  729 Kč

930206 10612 29,47  Kč 312 736 Kč

930207 5005 29,47  Kč "I 47 497 Kč

930209 8505 29,47  Kč 250 642 Kč

930210 3866 29,47  Kč I 13 931 Kč

9302a12 4822 29,47  Kč 142 104  Kč

930214 2775 29,47  Kč 8"1779  Kč

93021  5 6710 29,47  Kč I 97 744  Kč

930216 759 29,47  Kč 22 368  Kč

930218 5284 29,47  Kč č 55 719 Kč

9302-19 3340 29,47  Kč 98 430 Kč

930220 506 29,47  Kč 4 4 912  Kč

930222 2784 29,47  Kč 82 044 Kč

930229 2860 29,47  Kč 84 284  Kč

930246 2297 29,47  Kč 67 693 Kč

930279 i519 29,47  Kč 44 765 Kč

930280 2219 29,47  Kč 65 394  Kč

931203 IOO 29,47  Kč 2 947 Kč

931207 445 29,47  Kč 13114  Kč

932207 879 29,47  Kč 25 904  Kč

932217 668 29,47  Kč 19 686  Kč

932246 1654 29,47  Kč 48 743 Kč

932272 2531 29,47  Kč 74 589 Kč

933244 3425 29,47  Kč 100  935  Kč

933246 9962 29,47  Kč 293  580 Kč

933280 253 29,47  Kč 7 456 Kč

935232 3958 29,47  Kč I "l 6 842 Kč

935234 7471 29,47  Kč 220170  Kč

935235 2913 29,47  Kč 85 846  Kč

95011i 5891 29,47  Kč 173  608 Kč

950Í  12 13684 29,47  Kč 403 267 Kč
./'l



pokračovánl

Počet  spojů  a výpočet  ceny  za užívání  autobusového  terminálci  - celkem  za  linky

Výpočet  za období  od t1.20"19  do  31.'1 2.20'1  9.

strana  3

č.línky i počet spojů za období l cena za "I spoj l celkem za línku za období
linkl  ve veřejtié  službě

950113 2607 29,47  Kč 76 828 Kč

950115 5267 29,47  Kč I 55 218 Kč

950116 15631 29,47  Kč 460 646 Kč

950a117 1907 29,47  Kč 56 I 99 Kč

950118 567 29,47  Kč 4 6 709 Kč

950Í19 34í  0 29,47  Kč IOO 493 Kč

950120 9497 29,47  Kč 279  877 Kč

9501  2a1 7159 29,47  Kč 2"10 976 Kč

9501  :_:_ 3028 29,47  Kč 89 235 Kč

950i24 7217 29,47  Kč 212  685 Kč

950126 "10a12 29,47  Kč 29 824 Kč

950154 5673 29,47  Kč 167  I 83 Kč

950157 3140 29,47  Kč 92 536 Kč

mezisoučet 546 789 al 6 '113 872 Kč

celkem  za spoje 16 "143 872 Kč 

i 1342  823 v[  )

Výpočet měsíčního paušálu:(poČet spojů x sazba za jeden spofl : 12 měsíci = paušál


